



**گروه‌های پرخطر در اولویت دریافت واکسن آنفولانزا هستند**

**خبر خوش به سهامداران سهام عدالت استان به مناسبت هفته دولت**

**جام‌بزرگ تمرینات آماده‌سازی خود را آغاز کرد**

**سایت موزه در پی پیمانکاری دیگر**

## تأثیر انتخابات ریاست‌جمهوری ایران و آمریکا بر یکدیگر

معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش استان همدان:

# مجوز ستاد کرونا شرط بازگشایی مدارس است

سال تحصیلی جدید برای ۳ وضعیت سفید، زرد و قرمز برنامه‌ریزی می‌شود

**یادداشت روز**

**پایان یا آغازی نو**

۱- خبرهای رسیده از استان کرمانشاه، حکایت از بازنشستگی الهی تبار از خدمت دولتی با پشت معاون سیاسی و امنیتی استانداری کرمانشاه دارد و روز دوشنبه جایگزین وی نیز معرفی و از وی قدردانی شده است...



پوش «مشق احسان» در همدان به راه افتاد

## دانش آموزان کبودرآهنگی اینترنت می‌خواهند

نیازمند نگاه ویژه سازمان صمت

**۱۱ شهریور روز ملی صنعت چاپ گرامی باد**

**۲٪ تخفیف**

**مرکز چاپ وبسته‌بندی همدان**

چاپ لیبل چسبدار، شیرینک و فیلم های بسته بندی بدون سیلندر و کلیشه

ضمن گرامی داشت روز ملی صنعت چاپ به اطلاع مشتریان عزیز می‌رساند پیش فاکتورهایی که از تاریخ ۹۹/۰۶/۱۱ لغایت ۹۹/۰۶/۱۵ پذیرش گردد شامل ۲ درصد تخفیف به مناسبت روز چاپ می‌شود.

آدرس: همدان، شهرک صنعتی بهاران، خیابان صنعت، خیابان نهم  
 موبایل: ۹۱۸۳۱۴۸۱۸۸  
 www.anichap.com  
 info@anichap.com  
 @Anichap  
 @Hamedanpayam

**انسه و انالیه راجحون**

جناب آقای **دکتر پورداود**  
 مدیر کل محترم آموزش و پرورش استان همدان

با نهایت تأسف و تأثر مصیبت وارده را از صمیم قلب خدمت جنابعالی و خانواده محترم تسلیت عرض نموده و از خداوند منان برای آن مرحومه رحمت واسعه و برای بازماندگان صبر و تندرستی مسئلت می‌نمایم.

مدیریت سازمان دانش آموزی استان همدان

جناب آقای **دکتر محمد پورداود**  
 مدیرکل محترم آموزش و پرورش استان همدان

فقدان خواهر عزیزتان را صمیمانه تسلیت عرض نموده و از خداوند یکتا رفعت درجات آن بزرگوار در بهشت اعلا و مزید فضل و رحمت پروردگار بی‌همتا برایشان و طول عمر بازماندگان آن مرحومه همراه با سلامتی و حسن عاقبتشان خواهیم.

روزنامه همدان پیام

جناب آقای **دکتر محمد پورداود** (مدیرکل محترم آموزش و پرورش استان همدان)

ضایعه درگذشت خواهرتان را تسلیت عرض می‌کنم. خداوند بزرگ، روح آن مرحومه را که به تازگی به دیار حق شتافته است، با بانویمان فاطمه زهرا (س) محشور ساخته و ایشان را از بهشتیان گرداند.

حاج حسین حیدری - خیر نمونه و مدرسه ساز کشوری

**پاسخگویی مهندس صوفی شهردار همدان به شهروندان**

پل ارتباطی مردم و دولت

**سامانه الکترونیکی ارتباط مردم و دولت (سامد)**

**چهارشنبه ۱۲ شهریور ۹۹ ساعت ۱۰ الی ۱۱**

مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری همدان









مدیرکل انتقال خون استان همدان در رابطه با وضعیت اهدای خون همدانی‌ها تبیین کرد: ما جزو استان‌هایی هستیم که علاوه بر نیاز استان تکلیف شده به شبکه خون‌رسانی هم کمک کنیم. ظرفیت استان همدان سال‌ها است دسترسی به یک شاخصی پیدا کرده و اعداد و ارقام به‌صورتی است که به‌عنوان استان معین تهران انتخاب شده است. محمدی ادامه داد: میانگین اهدای سالانه خون ما طی چند سال گذشته ۳۵ هزار واحد بود اما امسال اعداد و ارقام نشان می‌دهد به‌دلیل شیوع کرونا اهدای خون افت خفیفی داشته اما چشمگیر نبوده و جای هیچ نگرانی نیست و ما از ابتدای سال تاکنون ضمن تأمین نیاز استان، هزار و ۷۵۰ واحد خون به استان تهران و هرمزگان ارسال کردیم.

مدیرکل انتقال خون استان همدان در بیان اینکه فضای اداره کل انتقال خون استان از سالم‌ترین مکان‌ها است، توضیح داد: دستورالعمل‌های بهداشتی مرتب در این مکان اجرا می‌شود و افرادی که برای اهدای خون می‌آیند خود را سالم می‌دانند و به‌قطع علائمی از بیماری را نداشتند که برای اهدای خون آمدانند.

مدیرکل انتقال خون استان خیر داد  
اهدای ۳۸۵ واحد خون توسط همدانی‌ها در روزهای تاسوعا و عاشورا  
مدیرکل انتقال خون استان همدان از دریافت ۳۸۵ واحد خون در مرکز انتقال خون استان در روزهای تاسوعا و عاشورا خبر داد. افسین محمدی در گفت‌وگو با ایسنا، بیان کرد: در این ۲ روز آمار نسبتاً قابل قبولی داشتیم و این تعداد ۲ برابر آمار روزهای دیگر ما بوده است اما هدف ما این بود که سعی کنیم دریافت خون از افرادی که نذر خون دارند از آغاز ماه



## صنعت چاپ نیازمند نگاه ویژه سازمان صمت

همدان، توضح داد: اگرچه صنعت چاپ همدان در غرب کشور یک سر و گردن از بقیه جلوتر است اما در مجموع، کشور ایران و استان ما هنوز نتوانسته در این صنعت حرفی برای گفتن داشته باشد.

وی افزود: ایران از نظر جمعیت در میان کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا رتبه سوم را دارد اما از نظر صنعت چاپ رتبه چهاردهم را دارد.

وی با بیان اینکه امرع معاش بیش از ۱۵۰ میلیون نفر از ایران و کشورهای همسایه مرتبط با صنعت چاپ، مواد غذایی و صنعت ایران است، تصریح کرد: این افراد از بازار ایران امرع معاش می‌کنند اما نسبت به این جمعیت و نسبت به نیروی مصرف‌کننده‌ای که داریم رتبه خوبی در این صنعت نداریم.

فاصله‌ای ۳۰ ساله با کشورهای پیشرو داریم. طاقی‌احسن در رابطه با دلایل عقب‌ماندگی صنعت چاپ ایران، بیان کرد: این صنعت جزو خانواده فرهنگ است و از خانواده صنعت حمایتی نمی‌شود، حجم سرمایه‌گذاری بالای این صنعت از توان سرمایه‌گذاری‌های بخش خصوصی خارج است و نیروی آموزش‌دیده و فارغ‌التحصیل دانشگاهی در این حوزه بسیار کم است.

وی با تأکید بر اینکه وضعیت درآمدی این صنعت به‌ویژه در سال‌های اخیر به‌دلیل شرایط اقتصادی و رکود حاکم بر کشور به‌شدت آسیب دیده و فعالان این صنعت از پایین‌ترین درآمد و خدمات بهره‌مند هستند و در مملکت ما نیز نقشه راهی برای پیشرفت و توسعه این صنعت وجود ندارد، خاطرنشان کرد: ما

یکی از مهم‌ترین رخدادهای تاریخ بشریت، اختراع حروف چاپی مستقل و دستگاه چاپ بوده است. نخستین‌بار، «یوهانس گوتنبرگ» آلمانی در سال ۱۴۵۶ میلادی چاپ را اختراع کرد و پدر چاپ دنیا نام گرفت.

اختراع گوتنبرگ ظرف مدتی حدود ۴۰ سال در عمده کشورهای اروپایی و در شهرهایی مانند ونیز، فلورانس، پاریس و لیون رواج پیدا کرد و چاپخانه‌هایی با این روش به‌وجود آمد.

مدیر بزرگ‌ترین شرکت چاپ و بسته‌بندی غرب کشور ضمن تبریک روز صنعت چاپ به تمامی دست‌اندرکاران عرضه چاپ و نشر، گفت: روز صنعت چاپ، بهانه‌ای است برای گرامیداشت فعالان صنعتی که شغلتان آمیزه‌ای از هنر، فرهنگ و صنعت است. نضرتا... طاقی‌احسن در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه چاپ در دنیا به‌عنوان یک صنعت مادر شناخته می‌شود، بیان کرد: صنایع مادر به صنایعی می‌گویند که در توسعه و استفاده از تکنولوژی منحصراً به‌فرد بوده و در تمام مراحل زندگی بشریت تأثیرگذار است. صنعت چاپ، یکی از پرآشفتال‌ترین شغل‌ها در کشورهای توسعه‌یافته است که با تمام صنوف و شغل‌ها رابطه مستقیم دارد.

طاقی‌احسن ادامه داد: در استان همدان، افزون بر ۵۰۰ نفر به‌صورت مستقیم در این صنعت فعال هستند و بیش از هزاران نفر هم به‌صورت غیرمستقیم در این عرصه فعالیت می‌کنند.

وی در رابطه با وضعیت صنعت چاپ در استان همدان، تصریح کرد: در استان همدان، صنعت چاپ به‌عنوان یک صنعت مادر به‌شمار می‌رود، یادآور شد: شرایط بحرانی کرونا که در کشور و استان رخ داد به اتخاذ سیاست‌هایی توسط سازمان ملی استاندارد ایران منجر شد که یکی از این سیاست‌ها تمسک به اعتبار آن‌دسته از پروانه‌هایی که پایان اعتبارشان از ابتدای اسفندماه سال ۹۸ تا پایان خردادماه سال ۹۹ بوده است، تا تخلی در کار واحدهای تولیدی، شرکت‌های بازرسی و آزمایشگاه‌های همکار وارد شود.

می‌کنند وزارت ارشاد کار می‌کند توجهشان را کمرنگ کرده‌اند، درحالی‌که انتظار ما از مدیرکل اداره صمت استان این است یک نگاه ویژه به صنعت چاپ همدان داشته باشند.

رئیس اتحادیه چاپخانه‌داران همدان اظهار کرد: در شهر همدان بیش از ۲۵۰ واحد صنعتی وجود دارد اما فقط ۱۳۰ واحد زیرنظر اتحادیه هستند. ما اگر مساعدت اتاق اصناف و اداره صمت را داشته باشیم می‌توانیم آنها را نیز جذب اتحادیه کنیم تا هم اتحادیه قدرتمند شده و هم آنها از خدمات اتحادیه بهره‌مند شوند.

خضریان در رابطه با تأثیر کرونا بر صنعت چاپ، توضیح داد: کرونا در تولید و صنعت تأثیر بسیار زیادی در دنیا گذاشته است و چاپ نیز صنعتی است که به تمام صنایع وابسته است؛ بنابراین کرونا تأثیر زیادی بر فعالیت ما داشته است، به‌صورتی‌که از اسفندماه ۹۸ تا اردیبهشت سالجاری واحدهای صنعتی ما به دستور مقامات مربوطه تعطیل بودند و این تعطیلی ناخواسته موجب خسارات فراوانی به فعالان این صنعت شد.

است، تصریح کرد: یکی از مشکلات ما این است که در استان‌هایی که معمولاً کوچک هستند به‌لحاظ بنیه مالی، واحدهای چاپی مشکلات زیادی دارند و باید حمایت‌هایی از طرف دولت در این بخش انجام شود تا این واحدها برای توسعه، به‌روز و تجهیز شدن انگیزه پیدا کنند.

وی افزود: واحدهایی که در مراکز استان‌های بزرگ مانند تهران، اصفهان و شیراز هستند به‌دلیل ساختار صنعتی که دارند معمولاً حجم سفارشات بالایی دارند و سرمایه‌گذاری در این استان‌ها بیشتر جواب می‌دهد اما در استان‌های کوچکی مثل همدان معمولاً سرمایه‌گذاری سنگین در صنعت چاپ، به‌ویژه صنعت چاپ نیاز به یکسری مشوق‌هایی مانند حمایت‌های دولتی و تسهیلات ارزان قیمت بانکی دارد.

خضریان خاطرنشان کرد: بخش صنعتی واحدهای چاپی ما به‌نوعی متأثر و زیرنظر سازمان صمت و ظرفیت بالایی از نظر موقعیت جغرافیایی و بحث صادراتی دارد، مشکلات زیادی وجود دارد.

علی خضریان با بیان اینکه متأسفانه یکی از معضلات ما نزدیکی به تهران و خروج کار از استان

### برای شانزدهمین بار همدان پیام منتشر می‌کند

سال پایانی دولت تدبیر و امید  
همدان و افق ۱۴۰۴  
یک قرن با دولتی‌ها

هفته دولت ویژه

### نگاهی به عملکرد بخش خصوصی و دولتی

به مناسبت هفته دولت  
یادنامه‌ای برای شهدای دولت، شهیدان رجایی و باهنر

### مصاحبه، تحلیل، گزارش، عملکرد، رپرتاژ، آگهی

با ما تماس بگیرید - تلفن: ۳۸۲۶۴۴۳۳

### ریشه مناقشات حقوق زنان در ایران چیست؟

آن اصول فقهی زیر سؤال برود و نه مسائل جدید خیلی تغییر کند، یکی از راه‌حل‌های این مشکل است. جلالی ادامه داد: امروزه زنان حق طلاق می‌گیرند که این حق طلاق یک راه‌حل میانه است. حق طلاق کماکان برای آقایان است و قانون ما حق طلاق را به زن نمی‌دهد اما راه‌حل میانه این است که خانم وکالتی از همسرش بگیرد تا هر وقت خواست خود را مطلقه کند. این مدرس دانشگاه با تأکید بر اینکه راه‌حل مبنایی این است که ما باید تغییرات بنیادی در حقوق داشته باشیم، تبیین کرد: ما باید تکلیف‌مان را روشن کنیم و آن مفاهیمی که به اسم مصلحت و مقتضیات زمان در جامعه مطرح است، که حتی در اندیشه حقوق سنتی هم وجود دارد را در نظر بگیریم.

وی افزود: اگر می‌خواهیم این مشکلات را حل کنیم، بدون درنظر گرفتن دیدگاه‌های سیاسی، باید بینیم جامعه امروز ما مفاهیم سنتی را قبول دارد؟ آیا یک خانم مذهبی امروز می‌پذیرد که همسرش مجرد ازدواج کند؟ آیا می‌پذیرد ارش نصف برادر خود باشد بدون اینکه استدلال درستی برای آن وجود داشته باشد؟

جلایی با بیسان اینکه ما باید بپذیریم جامعه تغییر کرده و جامعه‌ای که تغییر می‌کند باید قوانینش هم تغییر کند، تصریح کرد: قانون اگر برای جامعه خودش نباشد قانون به درد بخوری نیست. به‌عنوان مثال قانون منع استفاده از ماهواره حالا چه کار کردی دارد؟ چند درصد از مردم ماهواره دارند؟ شما به‌عنوان یک شخص وقتی در خانه فردی ماهواره می‌بیند آیا به چشم یک مجرم به آن‌ها نگاه می‌کنید یا این که به یک چیز بدیهی تبدیل شده؟ این مدرس دانشگاه ادامه داد: این یعنی قانون کارکرد خود را ندارد، اثری ندارد و اجرا هم نمی‌شود و خیلی وقت است که دیگر برخورد قضایی بر سر ماهواره در ایران صورت نمی‌گیرد.

عضو هیأت علمی گروه حقوق دانشگاه ملایر خاطرنشان کرد: ما باید قوانین را بررسی و به‌روز کنیم و در این مسأله به‌قطع قانونگذار و نخبگان خیلی می‌توانند مؤثر باشند.

جلایی ادامه داد: سیاست‌داری به معنای اینکه مسائل را سیاسی نگاه نکنیم باید اتفاق بیفتد، ما وقتی می‌خواهیم دربار حقوق زنان صحبت کنیم مانند مفهوم حقوق زنان یک مسأله اجتماعی است، امروز مسأله بودن یا نبودن حجاب تنها یک مسأله سیاسی و امنیتی نیست بلکه یک مسأله اجتماعی است.

جلایی در پایان خاطرنشان کرد: فضای بحث و گفت‌وگو در این زمینه باید باز شود و فضا امنیتی و سیاسی نباشد، در این‌صورت من فکر می‌کنم حداقل در فقه شیعه این ظرفیت وجود دارد که خودش را مقداری به مفهوم حقوق مدرن نزدیک کند.

ادامه دارد.

وی ادامه داد: از نظر حقوقی، حتی پیش از انقلاب نقش، جایگاه و اهمیت که زنان در جامعه دارند بسیار مهم است و این مناقشات می‌تواند آسیب‌های بزرگ اجتماعی را به‌دنبال داشته باشد.

در رابطه با حقوق زنان، مسائل زیادی وجود دارد. برخی صاحب‌نظران مشکل را از بنیان‌های حقوقی جامعه می‌دانند و برخی معتقدند تفسیرهای غلط ما از فقه اسلامی سبب به‌وجود آمدن این مناقشات در جامعه شده است.

عضو هیأت علمی گروه حقوق دانشگاه ملایر در رابطه با مناقشات حقوق زنان بیان کرد: مناقشات حقوق زنان در ایران تأکید بر سنت به سمت مدرنیته است. وحید جلایی در گفت‌وگو با ایسنا، تصریح کرد: مناقشات مسأله حقوق زنان در ایران به این دلیل است که ما در یک وضعیت خاص تاریخی در ایران قرار داریم که این وضعیت خاص از حدود ۵۰ سال اخیر آغاز شده است. وضعیت خاص از حدود ۵۰ سال اخیر آغاز شده است. ما در حقیقت یک دوره گذاری را به لحاظ اجتماعی طی می‌کنیم که جامعه از وضعیت سنتی به سمت یک جامعه مدرن حرکت کرده است.

جلایی ادامه داد: به‌طور طبیعی این وضعیت موجب می‌شود که آن مفاهیم قدیمی و سنتی تحت‌الشعاع قرار بگیرند و ما مفاهیم مدرن‌تر را جایگزین آن کنیم یا حداقل مطالبه جامعه ما جایگزینی مفاهیم مدرن باشد که به‌طبع در این قضیه، مسأله حقوق زنان هم مستثنی نیست.

وی با بیان این که ما به‌لحاظ اجتماعی در وضعیتی هستیم که زنان مطالبات جدیدی دارند، ادامه داد: زنان امروز، حتی در فقه مذهبی تن به یکسری مفاهیم سنتی نمی‌توانند بدهند؛ به‌عنوان مثال در مسأله تعدد زوجات چند نفر از خانم‌های قشر مذهبی می‌پذیرند همسرشان چنین کاری انجام دهد؟

این وکیل پایه یک دادگستری اظهار کرد: به‌لحاظ اجتماعی ما در وضعیتی قرار داریم که مدام مسأله حقوق زنان در جامعه مطرح می‌شود و زنان مطالبه حقوق خود را دارند و این مسأله به‌صورت مداوم نیز



